Wtedy mianowicie wszyscy zmartwychwstaniemy, 1 Tes 4: *Na głos archanioła, i na dźwięk trąby Bożej*⁸⁸. Głos ten, a podobnie dźwięk trąby, będzie bardzo prężliwy i mocny.

Mocny według Złotoustego „Super Mattheum” rozszczepi skały, otworzy groby, sprawi, że powstaną umarli i pogoni na sąd, bardziej prężliwy niż jakikolwiek grzmot.

Hieronim „Super Mattheum”: Ile razy dzień ten rozpatruję, drzę całym sercem. Czy bowiem jem, czy piję, czy coś innego czynię, zawsze ta straszna trąba zdaje się brzmieć w uszach moich: Wstańcie umarli, idźcie na sąd.

Podchodząc do drugiego głównego w tym artykule, którym jest sąd Boży oraz

⁸⁵ Poprawiono według rękopisu krakowskiego.

⁸⁶ *-* uzupełniono według rękopisu krakowskiego.

⁸⁷ 1 Kor 15,52.

⁸⁸ 1 Tes 4,16.

circumstant et concomitantur est notandum quod tria in articulo innuuntur

primum est iudicij. ineuitabilitas. ibi Inde venturus

Secundum est latendi impossibilitas ibi Judicare

Tercium est iudicandorum vniuersitas. Ibi. viuos et mortuos

Certissimum siquidem est. dominum ihesum venire ad iudicium nec de hoc aliquid est dubium licet sit futurum quia est articulus. fidei, de quo non licet. dubitare

tunc autem quando veniet iudicare nullus poterit latere et ne veniat ad iudicium se absentare nec aliqua accio uel. obmissio siue bona. siue mala. poterit eum .scilicet. iudicem. latere quia omnia sunt nuda. et aperta .oculis eius. ad ebreos quarto

Igitur uenient vniuersi homines uiui et mortui .id est. boni et mali. ad iudicium. secundum magistrum sentenciarum libro quarto distincione quadragesima tertia.

Omnes namque homines morientur. et resurgent quia sicut in Adam omnes moriuntur ita in christo omnes viuificabuntur prima. Corinthiorum decimo quinto.

Illi tamen [k.42vc] dicuntur uiui reperiri in christo. obuiani rapi. qui usque ad tempus ignis conflagrationis uiuent ut dicit sanctus thomas super quarto distincione tricesima tertia. quia secundum. apostolum. prima .Corinthiorum .quinto. Omnes nos oportet manifestari ante tribunal. christi ut recipiet vnusquisque propriam mercedem prout gessit siue bonum siue malum

nec solum homines iudicabuntur sed etiam angeli. tam boni quam [[bon]] mali. secundum. sanctum thomam. parte tertia. questione quinquagesima nona. articulo sexto. Omne iudicium pater dedit filio. et hoc

to, co otacza i towarzyszy, trzeba zapamiętać, że w artykule wskazane są trzy rzeczy.

Pierwsza to nieuchronność sądu, tam: „Stamtąd przyjdzie”.

Druga to niemożliwość ukrycia, tam: „sądzić”.

Trzecia to powszechność podsądnych, tam: „żywych i umarłych”.